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obywatelskiego, jak i możliwości Funduszu Ubezpieczeń Społecznych i budżetu państwa, 

z którego dotowany jest FUS. Wejście ustawy w życie spowoduje skutki finansowe 

wynoszące w 2025 r. od 3,2 mld do 4,2 mld zł, w 2026 r. od 6,7 mld do 9 mld zł, a w 2027 r. od 

11,9 mld do 15,8 mld zł, w zależności od tego, czy  z uprawnienia skorzysta 75% czy 100% 

jego potencjalnych beneficjentów, których szacunkowa liczba oscyluje wokół 2 mln osób.

Renta wdowia nie jest odrębnym świadczeniem, ale stanowi szczególną instytucję 

w systemie ubezpieczenia społecznego, tzn. wprowadza uprawnienie do pobierania dwóch 

świadczeń jednocześnie (całości jednego i części drugiego). Ze względu na odmienny od renty 

rodzinnej charakter tego uprawnienia, ustawodawca odmiennie określił warunki uzyskania 

prawa do pobierania tych dwóch świadczeń, uznając, że osobom, które utraciły partnera na 

późnym etapie życia trudniej jest dostosować się do nowej sytuacji niż osobom młodszym. 

Uprawnienie do łączenia dwóch świadczeń stanowi inną konstrukcję prawną niż 

samodzielne świadczenie, jakim jest renta rodzinna, i z tego względu mogą podlegać one 

innym regułom w zakresie warunków nabywania uprawnień, w tym w szczególności 

dotyczących wieku uprawnionych.

Pragnę zapewnić, iż w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej analizowane są 

wszystkie postulaty świadczeniobiorców, w tym również dotyczące zmiany przepisów 

emerytalno-rentowych. Zgłaszane uwagi są dla Ministra istotną wskazówką przy 

podejmowaniu działań zmierzających do udoskonalenia obowiązujących rozwiązań systemu 

emerytalnego. Jednocześnie, ze względu na fakt, że każda zmiana w systemie emerytalnym 

niesie ze sobą poważne konsekwencje finansowe i dotyczy milionów osób, wszelkie nowe 

rozwiązania dotyczące tego obszaru muszą być dokładnie przeanalizowane przed 

wprowadzeniem ich w życie.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 26 lipca 2024 r. Rada Ministrów 

dokona w 2028 roku weryfikacji wskaźnika wysokości świadczeń w zbiegu. Oceniając 

zasadność jego ewentualnego podwyższenia, Rada Ministrów uwzględni położenie grup 

osób uprawnionych do pobierania świadczeń w zbiegu na tle sytuacji społeczno-

gospodarczej kraju. Będzie to stanowiło okazję do podjęcia dyskusji dotyczącej również 

kształtu innych rozwiązań w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
dr hab. Sebastian Gajewski, prof. uczelni
Podsekretarz Stanu
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